Eredetije papíron, hátlapján a pecsét töredékeivel, fase. 5. Nr. 22.

412.
Buda, 1525 jún ius 15. II. Lajos király a nóta infidelitatisszal 
sújtott Hédervári Ferencznek 40 napi érvényű salvus conductust ad.

Nos Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
memorie commendamus per presentes, quod quamvis tempori
bus superioribus Franciscus de Hederwara propter amissionem
arcium nostrarum Nándor Albensis, Zempliniensis et Z ............
iure mediante condempnaverimus et eum [ob notam injfide- 
litatis ad tocius regni nostri instanciam convictum pronun- 
ciaverimus, literasque eciam proscripcionis contra eum emanari 
fecerimus; quia tamen rursus regnicole nostri in diéta pro
xime preterita in campo Rákos maiestati nostre supplicaverunt, 
ut litteras assecuracionis eidem Francisco Hederwari con
cedere dignaremur, ut ad maiestatem nostram veniret et se 
ab ipsa infidelitatis nota, si posset, expurgaret,1 [nos igitur ad] 
supplicacionem eorundem regnicolarum nostrorum eundem

1 L. 1525. rákosi gyűlés XXIX. art. — Kovachich :• Vestigia 586. 1.
38*
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Franciscum Hedervva[ri duximus affidandum] et assecuran- 
dum, ipsique hunc presentem salvum et securum conduc
tum a[bsque ajlieni preiudicio in eo dandum duximus et 
concedendum, ut ipse cum tot, quot voluerit, hominibus ad 
maiestatem nostram venire hicque infra spácium quadraginta 
dierum a die datarum presencium computando se coram 
maiestate nostra, si iure admittente poterit, expurgare, et de 
aliis quoque rebus ac negociis suis, que habuerit, agere, 
loqui et tractare, ac tandem conclusis vel non conclusis his
expurgacionis sue et eciam aliis rebus et negociis......... erit
hinc ad ea, que maluerit . . . .  pacifice et sine quorumcum
que impedimento ire possit et valeat, persona, rebus et bonis 
suis et suorum omnium sub nostra proteccione et tutela 
speciali salvis remanentibus. Promittentes in verbo nostro regio 
hunc presentem salvum et securum conductum premisso modo 
concessum eidem Francisco Hedervvari et suis omnibus tem
pus infra premissum tam per maiestatem nostram, quam per 
alios quoscunque subditos nostros firmiter et inviolabiliter 
observari, imo affidamus, assecuramus et promittimus harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
Bude [in festo sacratisjsimi corporis Christi, anno eiusdem 
millesimo quingentesimo vi[gesimo quinto].

Ludovicus rex manu propria
Nagyon rongyos, eredetije aljára nyomott pecséttel, fase. 1. Nr. 8. 

Az évszám egy XVIII. századból való másolatból pótoltatott.

413.
Buda, 1525 jú liu s 24. II. Lajos király előtt Zerdahelyi Fekethe 
Mihály vallja, hogy Héderwáry Istvántól 1000 forintot kölcsön
zött, és ez összegért, ha a kitűzött határnapra le nem fizetné, őt 
somogymegyei Pata nevű birtokával vagy W yttha nevű várával

biztosítja.

Nos Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
memorie commendamus per presentes, quod egregius Michael 
Fekethe alias Emreffy dictus de Zerdahel, onera et quelibet 
gravamina generose domine Catherine consortis, filiorumque

597

ac universorum fratrum et consanguineorum suorum super 
se assumendo, coram nobis personaliter constitutus sponte 
et libere est confessus in hunc modum, quomodo ipse pro 
quibusdam arduis suis negociis ipsum ad presens summe 
urgentibus evitandis ab egregio Stephano de Hederwara sub 
spe veri mutui levasset et recepisset florenos mille in moneta 
veteri, immo se levasse et coram nobis recepisse asseruit. 
Quos quidem mille florenos idem Michael Fekethe ipsi Stephano 
Hederwary ad festum Nativitatis beatissime virginis Marie 
(szept. 8.) proxime venturum fide et honore suis mediantibus simi
liter in veteri moneta reddere et persolvere promisisset plenarie 
et cum effectu, promisitque et se solvere obligavit tali sub 
condicione, quod si dictus Michael Fekethe annotatam sum
mam mille florenorum prefato Stephano Hederwa^ in pre- 
notato termino reddere et persolvere nollet, non posset, aut 
quovismodo recusaret, sive negligeret, tunc elapso ipso festo 
Nativitatis Marie idem Stephanus Hederwary solum vigore 
presencium in totalem possessionem dicti Michaelis Fekethe 
Patha vocatam in comitatu Simigiensi existentem introeundi, 
eandemque sibi ipsi occupandi, utendi, fructusque et quaslibet 
utilitates eiusdem percipiendi habeat plenam potestatis facul
tatem, non obstante aliquali contradiccione, vel si qui contra
dictores fuerint, extunc prefatus Stephanus Hederwary vigore 
duntaxat presencium litterarum pertinencias castri Wyttham 
ac alia bona eiusdem Michaelis Fekethe ubique in isto regno 
existencia occupandi potestatis facultatem habeat tamdiu, 
donec eidem Stephano Hederwary ac domine consorti, item 
Laurencio et Georgio filiis eiusdem de prescriptis mille flore- 
nis veteris monete satisfactum fuerit ad plenum. Ubi vero 
dictus Michael Fekethe ipsum Stephanum Hederwary ac con
sortem et filios suos iam fatos in dominium prelate posses
sionis ac ad pertinencias castri [Wytthjam et ad alia bona, 
ut prescriptum est, intromittere et easdem eisdem occupare 
in eisdemque conservare nollet, vel fructus et utilitates eius
dem percipere non permitteret, tunc prefatus Stephanus Heder
wary ac filii sui ubique eundem Michaelem Fekethe aut 
successores eiusdem in presenciam quorumcunque iudicum, 
ordinariorum scilicet vel aliorum convenire et contra eundem
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sentenciam diffinitivam excipere valeret atque posset, sed et 
nec regia maiestas gráciám cum eodem facere valeret. Ad que 
premissa et premissorum singula observanda idem Michael 
Fekethe spontanea se coram nobis obligavit voluntate, harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
Bude, in vigilia beati Jacobi apostoli, anno domini millesimo 
quingentesimo vigesimo quinto.